

### Dodatok č. 1

„Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 02. 03. 2018 medzi Obchodnou akadémiou, so sídlom Račianska 107, 831 02 Bratislava, IČO: 00 320 439 ako objednávateľom a obchodnou spoločnosťou ŠPORTFINAL s.r.o., Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava ako zhotoviteľom (ďalej len „Zmluva“ alebo „ZoD“)

---

#### Zmluvné strany

##### 1. Objednávateľ:

###### Obchodná akadémia

Račianska 107, 831 02 Bratislava

zastúpený:

IČO:

DIC:

účet číslo:

Bankové spojenie:

Ing. Mária Mydlová

30775418

2020902422

SK 1681800000007000472624

Štátna pokladnica

(ďalej len „objednávateľ“)

##### 2. Zhotoviteľ:

###### ŠPORTFINAL s.r.o.

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIC:

IČ DPH:

Kontaktná osoba pre plnenie zmluvy:

Telefón, mail. kontakt:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 59837/B

Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava

Robert Běhal, Ing. Cyril Špendla, konatelia

44 149 671

2022610172

SK2022610172

Ing. Cyril Špendla, konateľ

+421 911 511 593, [c.spendla@sportfinal.sk](mailto:c.spendla@sportfinal.sk)

Československá obchodná banka, a.s.

IBAN SK0275000000004006431168

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### PREAMBULA

Vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán sa mení a dopĺňa ZoD na realizáciu stavby **„Rekonštrukcia a modernizácia športového areálu“** zo dňa 02.03.2018. Zmluvné strany sa v zmysle čl. IV. bodu 4.6 ZoD dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1, ktorým dochádza k zmene zmluvy v zmysle § 18 ods. 1 písmeno b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

### I.

#### PREDMET DODATKU

1.1. Predmetom tohto dodatku Zmluvy je úprava dopĺňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy a ich potreba vyplynula z okolností,

ktoré verejný obstarávateľ (objednávateľ) nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. Týmto dodatkom č. 1 sa nemení charakter Zmluvy.

1.2. Rozsah doplnujúcich stavených prác je zrejmý z Prílohy č. 1 tohto dodatku, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu dodatku.

1.3. Doplnujúce stavebné práce ktoré neboli predmetom Zmluvy:

- 1.3.1. Búracie práce navyiac: odstránenie asfaltového podkladu vo viacerých vrstvách asfaltu a vytrhanie obrubníkov.
- 1.3.2. Drenáže: ihrisko + dráha: potreba doplnenia drenáže.
- 1.3.3. Základy pod mantinel a športové vybavenie navyiac: neboli predmetom Zmluvy.
- 1.3.4. Zámková dlažba - zjednotenie + navyiac: vzniknuté z dôvodu väčšej výmery oproti výkazu výmer, čo bolo zistené v priebehu realizácie diela.
- 1.3.5. Záchytné siete navyiac: boli predmetom projektovej dokumentácie, ale neboli predmetom Zmluvy a výkazu výmer. Charakter prác preto predstavuje doplnujúce práce.
- 1.3.6. Zamurovanie otvorov: vznik kvôli umiestneniu kontajnerov na náradie a sociálneho zariadenia.
- 1.3.7. Palisády a zábradlie: vznikla potreba realizácie z pohľadu zvýšenia bezpečnosti po osadení ihriska na pozemok.

## II. CENA DIELA

Zmluvné strany sa dohodli na úprave čl. IV. bod 4.3 Zmluvy takto:

Pôvodné znenie:

4.3. Celková cena za vyhodnotenie predmetu zmluvy je

Cena bez DPH	266 472,54 EUR
DPH 20%	53 294,51 EUR
<b>Cena celkom</b>	<b>319 767,05 EUR</b>

Pôvodná zmluvná cena sa dodatkom č. 1 navyšuje o cenu v rozsahu podľa Prílohy č. 1 dodatku a bod 4.3 ZoD sa mení nasledovne:

4.3. Celková cena za vyhodnotenie predmetu zmluvy je

Cena bez DPH	301 639,24 EUR
DPH 20%	60 327,85 EUR
<b>Cena celkom</b>	<b>361 967,09 EUR</b>

## III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Zmluvné strany uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok.

- 3.2. Zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu dodatok podpisujú.
- 3.3. Prílohu č.1 tohto dodatku tvorí Položkový rozpočet.
- 3.4. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva pre každú zmluvnú stranu.
- 3.5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka deň nasledujúci po zverejnení dodatku na webovom sídle objednávateľa.

V Bratislave dňa 16.5.2018

Za objednávateľa:

.....  
Ing. Mä 

OBCHODNÁ AKADEMIA  
Račianska 107  
831 02 Bratislava 3  
3

V Bratislave dňa 15.5.2018

Za zhotoviteľa: /

.....  
Ing.  osti

.....  
Robert Běhal, konateľ spoločnosti

**ŠPORTFINAL s.r.o.**  
Mokrání záhon 4, 821 04 Bratislava  
IČO: 44149671, DIČ: 2022610172

Odberateľ: Obchodná akadémia  
 Projektant: Inžiniersky ateliér, s.r.o.,  
 Dodávateľ: Športfinal s.r.o.

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 3.4.2018

Stavba : Rekonštrukcia športového areálu

## Práce naviac

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	J. Cena EUR	Spolu EUR
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>Práce naviac: položky zo ZoD</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							<b>619,21</b>
3	272	11320-2111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých 44,50+7,50 = 52,000	295,720 m		2,02	597,35
10	272	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	10,872 m3		2,01	21,85
<b>2 - ZÁKLADY</b>							<b>4,67</b>
30	001	21590-1101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	11,680 m2		0,40	4,67
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>							<b>-2 952,85</b>
49	221	56486-1111	Podklad zo štrkdrte hr. 20 cm "ihriško" 800,00 = 800.000 "betónová dlažba" 79,443 = 79.443	168,397 m2		6,00	1 010,38
59	221	59621-1122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. B do 300m2	-5,200 m2		12,32	-64,06
60	MAT	592 450150	Dlažba zámková Klasiko 100x100x6	-5,200 m2		9,52	-49,50
61	MAT	592 450160	Dlažba zámková Klasiko 100x100x8	-58,200 m2		10,08	-586,66
62	221	59681-1120	Kladenie bet. dlažby komunik. pre chodcov do lôžka z kameniva vel do 0,09 m2 (3,035+0,69)*1,10 = 4.098 (2,50+2,20*(3+1)+2,35+2,25+2,05+2,50)*0,90 = 18.405 "chodník" 4,00*1,285 = 5.140	-27,643 m2		12,32	-340,56
63	MAT	592 453050	Dlažba betónová 30/30/3,5 27,643*1,01 = 27.919	-27,919 m2		16,80	-469,04
64	221	59681-1220	Kladenie bet. dlažby komunik. pre chodcov do lôžka z kameniva vel do 0,25 m2 (18,46+2,99*2)*3,00 = 73.320 6,53*1,60 = 10.448	-83,768 m2		12,32	-1 032,02
65	MAT	592 453200	Dlažba betónová HBB 50x50	-84,606 m2		16,80	-1 421,38
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							<b>15 849,52</b>
113	013	97908-2122	Poplatok za uloženie na skládku	549,598 t		5,00	2 747,99
114	272	97908-2212	Vodor. doprava sute po suchu do 50 m	549,598 t		2,24	1 231,10
115	272	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	549,598 t		5,50	3 022,79
116	272	97908-2219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute 394,452*15 = 7218.075	8 243,970 t		0,85	7 007,37
117	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	549,598 t		2,24	1 231,10
104	003	94494-4101	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	147,000 m2		2,02	296,35
105	MAT	604 018	Záchytná sieť, oko 5x5 cm, polyetylénová	147,000 m2		2,13	312,82
<b>Práce naviac: položky mimo ZoD</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							<b>4 353,57</b>
1	113307243	113307232	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	1 036,681 m2		2,02	2 094,10
2				314,260 m2		5,14	1 615,30
3	133201101		Výkop šachty zapáženej, homina 3 do 100 m3 64*0,4*0,4*0,9 1,2*0,3*0,6 4*0,6*0,6*1 Súčet	10,872 m3 9,216 0,216 1,440 10,872		40,84	443,97
4	133201109		Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapážených i nezapážených v homine 3	10,872 m3		5,57	60,58
5	132201101		Výkop rýhy do šírky 600 mm v hom.3 do 100 m3 11*0,3*0,4	1,320 m3 1,320		26,915	35,53
6	132201109		Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnanim dna v homine 3	1,320 m3		7,618	10,06
7	174101001		Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 11*(0,7*1,0)	7,700 m3 7,700		3,137	24,15
8	174101001		Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov, alebo okolo objektov do 100 m3 64*1,6*0,25*0,8 4*(1,2+1,2+0,3+0,3)*0,25*0,6 Súčet	22,280 m3 20,480 1,800 22,280		3,137	69,89
<b>2 - ZAKLADANIE</b>							<b>6 776,88</b>
9	271521111		Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm 64*0,4*0,4*0,1 4*1,2*0,3	2,464 m3 1,024 1,440		48,91	120,50

		<b>Súčet</b>	<b>2,464</b>		
10	272353121	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.05m2, hĺbky do 0.50m	64,000 ks	10,25	656,00
11	272353129	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.05m2, príplatok nad 0.50m	64,000 ks	3,15	201,47
12	275313611	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	9,056 m3	88,58	802,15
		64*0,4*0,4*0,8	8,192		
		4*1,2*0,3*0,6	0,864		
		<b>Súčet</b>	<b>9,056</b>		
13	275351217	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	48,160 m2	16,16	778,22
		64*(4*0,4*0,4)	40,960		
		4*((1,2+1,2+0,3+0,3)*0,6)	7,200		
		<b>Súčet</b>	<b>48,160</b>		
14	275351218	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-tradičné	48,160 m2	5,60	269,84
15	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	341,810 m	6,80	2 322,94
16	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	683,620 m2	1,35	922,89
		Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,27; 1,75-3,5 m, dĺžka 20-60; 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	697,292 m2	1,01	702,87
17	MAT 110001200	3 Zvislé a kompletne konštrukcie			<b>851,44</b>
18	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	38,400 m2	22,17	851,44
		2,4*2*8	38,400		
		<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>1 273,28</b>
19	338121123	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pátky o objeme do 0.15 m3	12,000 ks	17,107	205,28
20	MAT 592310000100.r	Protinárázová zábrana, dxv 1800x1600 mm, priemer 50mm	6,000 ks	178,000	1 068,00
		<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>			<b>5 436,44</b>
21	221 596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	247,840 m2	12,32	3 053,39
22	MAT 592 1952840	Dlažba Low value Premac KLASIKO 20x10x6 cm, sivá	250,320 m2	9,52	2 383,05
	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie			<b>261,70</b>
23	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	53,760 m2	4,87	261,70
		2,8*2,4*8	53,760		
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie			<b>2 418,20</b>
24	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	41,600 m2	2,04	84,86
		2,6*8*2	41,600		
25	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	41,600 m2	1,32	54,75
26	221 917831505	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 120 cm - jednotlivo	62,000 ks	4,636	287,43
		10,85/0,175	62,000		
27	MAT 592170006000.1	Palisáda CHYZBET Rondo, rozmer 200x175x60 mm, sivá	4,000 ks	12,538	50,15
28	MAT 592170006000.2	Palisáda CHYZBET Rondo, rozmer 200x175x80 mm, sivá	4,000 ks	14,538	58,15
29	MAT 592170006000.3	Palisáda CHYZBET Rondo, rozmer 200x175x1000 mm, sivá	17,000 ks	16,538	281,15
30	MAT 592170006000.4	Palisáda CHYZBET Rondo, rozmer 200x175x1200 mm, sivá	27,000 ks	19,538	527,53
31	MAT 592170006000.5	Palisáda CHYZBET Rondo, rozmer 200x175x1500 mm, sivá	11,000 ks	29,538	324,92
32	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	10,000 m3	74,93	749,26
	99	Presun hmôt HSV			<b>151,89</b>
33	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	5,146 t	11,78	60,60
	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	13,540 t	6,742	91,29
34		<b>PSV</b>			
	713	<b>Práce a dodávky PSV</b>			<b>101,51</b>
35	713132134	Izolácie tepelné			
		Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vložením voľne v jednej vrstve	38,400 m2	1,40	53,68
		2,4*2*8	38,400		
36	283720003300	Fasádna izolačná doska EPS 70F hr. 20 mm, ISOVER	39,168 m2	1,22	47,82
	764	Konštrukcie klampiarske			<b>21,24</b>
37	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	19,200 m	1,11	21,24
			19,200		
		<b>Práce navyiac celkom</b>			<b>35 166,70</b>